



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Otto Pagels Fick

VT23

Utbytesuniversitet

Université Grenoble Alpes

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Skidåkning, klättring, vandring i bergen och paternalistisk undervisning

Innan avresa

Jag valde Grenoble av samma anledning som de flesta andra utbytesstudenter jag träffade, nämligen stadens läge och närhet till berg med skidåkning, vandring och klättring. Jag kunde lite franska sedan innan och gick också en kurs på KTH i franska men väl på plats kunde man välja ganska fritt om man ville utmana sig och vara i sammanhang där det talades franska eller inte. För det utbyte jag gjorde hade man absolut klarat sig med minimal eller icke befintlig franskanivå.

Om man kommer från Indek kan det vara svårt med utbyte i Grenoble. Nuvarande programledning godkänner inte kurserna som erbjuds på Grenobles motsvarighet. Jag har fortfarande inte fått dem godkända så jag kan än så länge inte rekommendera att man åker till Grenoble från Indek.

Ankomst

Datum för skolstarten varierade beroende på skola/institution men jag började i början av februari. Under hela januari fanns ett organiserat mottagande men jag hade inte fått information om detta så jag var iväg och åkte skidor istället. Vill man träffa folk innan skolstart så kan man ganska enkelt ta reda på när det är genom att söka på Facebook och liknande.

Ekonomi

KTH rekommenderar ett stipendium som jag sökte. Det var en ganska omfattande ansökningsprocess och jag fick inte något svar på min ansökan så det är inget jag rekommenderar att lägga tid på. Man får ju Eramsus-bidrag så det ska man se till att söka. Väl i Frankrike kan man komma undan ganska billigt. Finns billiga bostäder och billig mat. I Frankrike kan man söka bostadsbidrag som student. Det gäller även om man är från Sverige och ger ca 200 EUR i månaden. Många tyckte det var för komplicerat att söka och avstod men jag tyckte det inte var för svårt. Sök på CAF så hittar man till slut.

Boende

Universitetet hjälper till att fixa boende så det går jättebra att bara önska vad man vill ha av dem och åka dit och ta det man får. De erbjuder främst boenden i studentkorridorer som sköts av olika företag. Dessa boenden är ofta väldigt enkla och kan vara något överprisade. Vill man ha ett trevligare och mer centralt boende måste man leta på egen hand. Det finns några sidor som motsvarar Blocket bostad dock krävs lite franska för att man ska ta sig runt där. Många kräver en borgenär och oftast att det är en fransk sådan så det kan bli väldigt byråkratiskt och invecklat. Vi hittade till slut ett enkelt boende centralt med en hyresvärd som var väldigt lätt att ha och göra med.

Universitetet och studierna

Universitetet är stort. UGA INP som är KTHs motsvarighet är också stort. Skolan är en stor del av staden vilket ger mycket att göra för studenter. UGA, som universitetet kallas, håller en ganska så hög nivå men i en fransk kontext. I Frankrike är studenterna väldigt unga och skolsystemet lite annorlunda. Från ett KTH-perspektiv kan man tänka att fransk kandidat = svenskt gymnasium, fransk master = svensk kandidat osv. Bara för att ge en ungefärlig bild.

Den stora skillnaden när det gäller undervisningen är att utbildningen är i stort sett helt lärarledd. Jag hade lektion varje dag 8-17. Skolan menade att lektionerna var strikt obligatoriska och på indek-skolan (Genie Industriel) kunde det vara lite knepigt att skippa lektioner. På dataskolan där jag pluggade mest var det mer vuxet och avslappnat. Där kunde man i större utsträckning ha en dialog med läraren. På datateknikskolan gick jag och övriga utbytesstudenter ett program som heter Mosig som är internationellt och engelskspråkigt. Byggnaderna och medstudenterna är inte jätteinspirerande men lärarna är väldigt duktiga och jag lärde mig massor.

Jag läste en kurs som gavs på franska. Det gick bra för att det var mest gruppuppgifter och man fick skriva tentamen på engelska. Vissa utbytesstudenter i den kursen kunde verkligen ingen franska men det löste sig för dem ändå. Så om man är okej med osäkerhet så kan komma med minimal franskanivå och vara trygg i att det löser sig till slut.

Kurser

Jag läste tio kurser på vardera 3 ECTS. 6 kurser tog jag på datateknikskolan och 3 på indek-skolan. Den sista kursen var en kurs i Freeride på skidor (räknar inte med att få den tillgodoräknad på KTH). Kurserna inom datateknik går väl att tillgodoräkna. Där gäller det bara ha en dialog med ansvarig KTH representant så det passar ditt spår (jag går PUET-spåret på Indek). Vad gäller indekkurserna gick det tyvärr inte att ha motsvarande dialog. Programansvariga godkände inte kurserna som erbjöds i Grenoble. Till slut fick jag en av två KTH kurser preliminärt godkänd men jag väntar fortfarande på den sista. För mig var detta ett så pass stort irritationsmoment att jag inte kan rekommendera utbyte från Indek till Grenoble.

Fritid och sociala aktiviteter

Nu till varför man väljer Grenoble. Gillar du skidåkning, klättring eller bara att vandra och gå i bergen finns nog inget bättre utbyte att åka på. Jag är främst intresserad av skidåkning och fick ca 30 skiddagar under vårterminen.

UGA INP, som är motsvarigheten till KTH, är väldigt stort så det finns många olika "skolor" med tillhörande studentorganisationer. Dessa är väldigt inriktade på fransktalande studenter såklart. Men om man är på hugget kan man köpa biljetter till deras fester som anordnas tillsammans med maffian i stan. Brottsligheten är ganska hög i Grenoble och ryktet säger att staden har en veritabel maffia, alltså gäng med parallella säkerhetsstrukturer frånskillt det övriga samhället.

Hållbarhet

Jag flög ner till utbytet men det går såklart att åka tåg hela vägen ner. Jag har svårt att bedöma hållbarheten i dessa alternativ utöver det som alla vet: att flyg släpper ut väldigt mycket avgaser. I skolan använde vi inte böcker men fick många papper utskrivna.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Dra nytta av alla möjligheter kopplade till studentlivet. U-Glisse ger rabatt på liftkort och arrangerar skidresor varje helg. U-Grimp är gör detsamma för klättring. Låt inte fransmännens otroligt byråkratiska inställning och ständiga "it's not possible" styra. Var beredd att stå på dig i det mesta så kan man ha ett fantastiskt utbyte i Grenoble.

